
UCHWAŁA NR XLIV/347/2023 
RADY GMINY PIASKI 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Piaskach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy  z dnia  8 marca  1990 r.  o samorządzie  gminnym  (t.j.  Dz. U.   
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 535) Rada Gminy Piaski uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala określa tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
w Piaskach, zwanego dalej Zespołem. 

§ 2. 1. Wójt Gminy Piaski zwany dalej Wójtem, występuje do podmiotów określonych w art. 9a ust. 3 pkt 1-6 
oraz ust. 4 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie o imienne wskazanie osób mających reprezentować 
dany podmiot w Zespole. 

2. Wójt może także wystąpić do podmiotów określonych w art. 9a ust. 5 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie o imienne wskazanie osób mających reprezentować dany podmiot w Zespole. 

3. Po uzyskaniu od instytucji i organów wskazanych w ust. 2 i 3 danych osób wyznaczonych przez te podmioty 
Wójt powołuje wyznaczone osoby do Zespołu w drodze zarządzenia. 

4. Pracami Zespołu kieruje jego Przewodniczący. 

§ 2. 1. Członkowie Zespołu pełnią swoje funkcje do czasu odwołania przez Wójta. 

2. Wójt może odwołać członka Zespołu: 

1) z własnej inicjatywy, 

2) na uzasadniony wniosek  Przewodniczącego Zespołu, 

3) na wniosek podmiotu, który wskazał osobę na członka Zespołu, przy czym wniosek o odwołanie powinien 
zawierać wskazanie nowego przedstawiciela tego podmiotu do Zespołu, 

4) w przypadku złożenia pisemnej rezygnacji przez  członka Zespołu. 

3. Zmiany składu Zespołu odbywa się w formie zarządzenia Wójta. 

§ 3. Traci moc  uchwała Nr XXXV/247/2018  Rady Gminy Piaski z dnia 29 czerwca 2018 r. w sprawie 
uchwalenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz 
szczegółowych warunków jego funkcjonowania 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Piaski. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Bernard Dorsz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73D31169-0718-461B-A092-E2B58A94E12B. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki 
jego funkcjonowania zostały określone w uchwale Nr XXXV/247/2018 Rady Gminy Piaski z dnia 29 czerwca 
2018 r. 

Z uwagi na nowelizację ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie dokonaną ustawą z dnia 9 marca 
2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 535), która nałożyła na gminę nowe obowiązki przedkładamy projekt uchwały, który reguluje w sposób 
ogólny tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego, co zostało określone 
w art. 9a ust. 15 ustawy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73D31169-0718-461B-A092-E2B58A94E12B. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



